
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 185
8 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
ρέματος Αγ. Κωνσταντίνου που βρίσκεται στο 
Δ.Δ. Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας, Νο−
μού Θεσσαλονίκης. ....................................................................... 1

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «Δέρματος − Καστρί (Α΄ Τμήμα)» Δήμου 
Βιάννου, Ν. Ηρακλείου................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2690 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος Αγ. Κωνσταντίνου που βρίσκεται στο Δ.Δ. Με−
λισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας, Νομού Θεσσα−
λονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005) «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 07/7743/20.7.2006 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον 
καθορισμό οριογραμμών του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 156/2006 απόφαση του Δήμου Μυ−
γδονίας.

7) Την υπ’ αριθμ. 2030/20.3.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, Τμήμα Υδραυλικών Έργων, Έγκρισης 
της Υδρολογικής−Υδραυλικής Μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος Αγ. Κωνσταντίνου που διέρχεται από 
το Δ.Δ. Μελισσοχωρίου του Δήμου Μυγδονίας, Νομού 
Θεσσαλονίκης, με τα στοιχεία: Α, Β, Γ,...Ρ, Σ, Τ,.,.Χ, Ψ, Ω, Α΄, 
και τις συντεταγμένες του όπως αυτές (οι οριογραμμές) 
απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:200, που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα του 
ρέματος που την συνοδεύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ

1589

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.11 10:26:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1590 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1591



1592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7239 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 

θέση «Δέρματος − Καστρί (Α΄ Τμήμα)» Δήμου Βιάν−
νου, Ν. Ηρακλείου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  2971/2001 (ΦΕΚ 285/α/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του ν. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις των παραγρ. 2 και 6 του άρθρου 1 
του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107 τ.Α΄), «Διοίκηση Οργάνωση 
Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ/1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432/2005 τ.Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, για τον κα−
θορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, 
«Περί καταγραφής− διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε−
ρειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004.

7. Την από 19.5.2004 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγιαλού 
και δημιουργία ζώνης παραλίας στη θέση «Δέρματος−
Καστρί (Α΄ Τμήμα)» Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου.

8. Το από 7.1.2004 τοπογραφικό διάγραμμα σε 5 πι−
νακίδες (πινακίδες 11, 12, 13, 14, 15) των Γκαραγκούνη 
Αλέξανδρου και Ξεκαρδάκη Γεώργιου όπως αυτό θεω−
ρήθηκε στις 30.1.2004 Δ/ντή Τοπογραφικής Βασ. Βρέζα 
Τοπογρ. Μηχανικό Α’.

9. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/73/07/24.1.2007 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 19.5.2004 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 
παραλίας στη θέση «Δέρματος−Καστρί (Α΄ Τμήμα)» 
Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου καθώς επίσης και το από 
7.1.2004 τοπογραφικό διάγραμμα σε 5 πινακίδες (πι−
νακίδες 11, 12, 13, 14, 15) των Γκαραγκούνη Αλέξανδρου 
και Ξεκαρδάκη Γεώργιου όπως αυτό θεωρήθηκε στις 
30.1.2004 Δ/ντή Τοπογραφικής Βασ. Βρέζα Τοπογρ.
Μηχανικό Α΄.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα , καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

− Η οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές Α1, Α2,..., Α30.

− Η οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2,... Π32.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων διότι 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1, παρ. 2 του 
ν.2971/2001.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας
N. Ηρακλείου.

Θέση: Περιοχή Δέρματος−Καστρί (Α΄ Τμήμα) Δήμου 
Βιάννου Ν. Ηρακλείου και συγκεκριμένα δυτικά του κα−
θορισμένου αιγιαλού με την υπ’ αριθμ. 183/8.5.1989 (ΦEK 
329/30.5.1989 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου.

Στο Ηράκλειο σήμερα 19.5.2004 ημέρα Τετάρτη οι 
παρακάτω:

1. Δασκαλογαιννάκη Γεωργία. Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου, ως πρόεδρος.

2. Ψιμάρνη Κων/να. Τοπογράφος Μηχανικός στην Κτη−
ματική Υπηρεσία Ηρακλείου.

3. Φρονιμάκης Εμμανουήλ, νόμιμος αναπληρωτής του 
Λιμενάρχη Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηρακλείου, κωλυο−
μένου του Λιμενάρχη.

4. Βασιλάκη Άννα, νόμιμη αναπληρώτρια του Διευθυ−
ντή Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Ηρακλείου, κωλυομένου του Δ/ντή.

5. Καρασσάβα Ευλαμπία, νόμιμη αναπληρώτρια του 
Διευθυντή Δ/νσης ΠΕΧΩ της Γενικής Γραμματείας 
της Περιφέρειας, κωλυομένου του Δ/ντή, ως μέλη 
αποτελέσαμε την επιτροπή καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
Νόμου υπ’ αριθ. 2971 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις» και που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 
1513/29−3−2002 απόφαση Προϊσταμένης της Οικονο−
μικής Επιθεώρησης Κρήτης, στην οποία μεταβιβά−
στηκε η αρμοδιότητα με την υπ’ αριθ. 1115093/1378/
Α0006/17.12.2001 απόφαση του Υφυπουργού Οικονο−
μικών (Φ.Ε.Κ. 1720/21.12.2001 Β).

Αφού έλαβε υπόψη
Ι. Την υπ’ αριθμ. 360/15.4.2004 αίτηση της Δ/νσης 

Τοπογραφικής, για καθορισμό των οριογραμμών αι−
γιαλού και παραλίας στην περιοχή Δέρματος − Κα−
στρί, Δήμου Βιάννου Ν. Ηρακλείου και συγκεκριμένα 
δυτικά του καθορισμένου αιγιαλού με την υπ’ αριθμ. 
183/8.5.1989 (ΦΕΚ 329/30.5.1989 τ.Δ΄) απόφαση Νο−
μάρχη Ηρακλείου.

II. α) Το από 7.1.2004 τοπογραφικό διάγραμμα σε 5 
πινακίδες (πινακίδες 11, 12, 13, 14, 15) των Γκαραγκούνη 
Αλέξανδρου και Ξεκαρδάκη Γεώργιου όπως αυτό θεω−
ρήθηκε στις 30.1.2004 Δ/ντή Τοπογραφικής Βασ. Βρέζα 
Τοπογρ.Μηχανικό Α΄.

ΙΙΙ. Α) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις».

IV. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και 
ειδικότερα:

a) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
α1.i Χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοϊλύς, κροκάλες, χα−

λίκια, πέτρες) που έχουν προκύψει από την εναπόθεση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1593

φερτών υλών ρυάκων ή που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση – διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής.

α1.ii. Εκβολές (ρυάκων)
α.1.iii. Τεχνικά έργα (παραλιακή οδός)

a2 Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
α.2.i. Πεδινές, λοφώδεις
α2.ii. Με έδαφος γαιώδες, αμμώδες, ιλυώδες
α.2.iii. Δομημένες με (αραιή δόμηση)
α.2.iν. Με χρήση γεωργική, Β΄ κατοικίας

a3 To φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
α.3. i. Χαμηλή ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα)
α.3.ii. Δενδρώδη φυσική βλάστηση (αλμυρίκια)

b) To γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

c) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους κυρίως 
από Β και ΝΔ διευθύνσεις.

d) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους) 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

e) Την ύπαρξη τεχνικών έργων (παραλιακή οδός).
f) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

g) Το ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

h) Η έκταση δεν περιλαμβάνεται σε περιοχή που προ−
τείνεται για ένταξη στο δίκτυο NATURA 2000 ούτε σε 
περιοχή καταφυγίου άγριας ζωής.

i. Την υπ’ αριθμ. 183/8.5.1989 (ΦΕΚ 329/30.5.1989 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Ηρακλείου με την οποία καθορίστη−
καν τα όρια αιγιαλού και παραλίας στη θέση Κερατόκα−
μπος, Δήμου Βιάννου, Ν. Ηρακλείου, ανατολικά της υπό 
καθορισμό  περιοχής, αποφαίνεται ομόφωνα:

1. Καθορίζει επί του από 7.1.2004 τοπογραφικού δι−
αγράμματος σε 5 πινακίδες (πινακίδες 11, 12, 13, 14, 15) 
των Γκαραγκούνη Αλέξανδρου και Ξεκαρδάκη Γεώργιου 
όπως αυτό θεωρήθηκε στις 30.1.2004 Δ/ντή Τοπογρα−
φικής Βασ. Βρέζα Τοπογρ.Μηχανικό Α΄.

α) Την οριογραμμή αιγιαλού από την κορυφή Α1 εως 
την κορυφή Α30.

β) Την οριογραμμή παραλίας από την κορυφή Π1 έως 
την κορυφή Π32.

Ο καθορισμός της δεκάμετρης ζώνης παραλίας κρίνε−
ται απαραίτητος γιατί δεν εξυπηρετείται ο σκοπός της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του ν.2971/2001.

Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας έχουν ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από 
τριγωνομετρικό δίκτυο της χώρας.

2. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος        Τα Μέλη
ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΑΣΚΑΛΟΓΙΑΝΝΑΚΗ     ΚΩΝ/ΝΑ ΨΙΜΑΡΝΗ
            ΕΜΜΑΝ. ΦΡΟΝΙΜΑΚΗΣ
    ΑΝΝΑ ΒΑΣΙΛΑΚΗ

           ΕΥΛΑΜΠΙΑ ΚΑΡΑΣΑΒΑ  



1594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1595



1596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1597



1598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1599



1600 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1601



1602 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1603



1604 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et @et.gr*04001850805070016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


